sic locum integrum in textu habent. Hunc etiam
agnoscit et exponit Basilius. Denique nihil fere hic
de Constantio scribit Gregorius, quod in priori ad-
versus Julianum Invectiva non dixerit. Billius putat
glossema esse, quod temporis tractu in textum ir-
repsit.

(18) Ἄπλήν. Mss. communius ἀπαλήν, « tene-
ram, mollem, » etc., quod Combefisius sequitur.

(19) Ἀκριβείας. Reg. I, Montac. et Comb. εὐσε-
βείας.

(20) Τὸν ζῆλον κακίαν. Ita plerique codices.
Editi, κακίας, unde Billius, « vitii zelum effecerunt.
» Observat Comb. his verbis Gregorii, « Con-
stantium nonnihil a culpa liberari, etsi non omnino
purgetur. »

(21) Κρηπίδα. Sic plerique codices. Nonnulli,
κρηπίδα.

(22) Τῷ Χριστιανισμῷ. Deest in Or. 1.

(23) Τῷ δικαίᾳ, etc. Comb. « qui justitia et
æquitate imperium rexisset. » Crediderim Grego-
rium nihil aliud significare, quam legitimum ac non
usurpatum imperium.

(24) Τῷ ὅσιω. Ita plerique codd. Reg. I, ὀσιωτά-
τω. Deest τῷ in edit.

A pietatis illi præmium erat ac funebri remuneratio.
Nam etsi rectam fidem nonnihil luxare visus est,
hoc tamen crimen importunitati procerum fideique
pravitati tribuendum est, qui simplicem, parumque
in pietate firmam animam, minimeque barathra
prospicientem, nacti, eam, qua libuit, abduxerunt,
atque accuratoris doctrinæ prætextu, zelum in vi-
tium verterunt.

XVII. At nos, id quod communius est, tum pa-
trem, a quo imperatoriæ potentia fideique funda-
menta Christianismo jacta sunt, tum etiam fidei
hæreditatem ad filium devolutam cogitantes, ejus,
qui juste semper in imperio vixerat, pioque sine vi-
tam clauserat, ac principatum nobis reliquerat, ta-
bernaculum, ut par erat, honore complectebamur.

Ut autem ad magnam et imperatoriam urbem præ-
cipuus accessit, quid totius exercitus satellitium, et
armatorum ordines sese imperatori, tanquam vitæ
usura fruenti, exhibentes commemorare attinet, aut
splendidæ civitatis effusionem, omnium, quæ un-
quam fuerunt, aut futuræ sunt, celeberrimam? At
fortis ille et audax, novaque purpura ornatus, ea-
que de causa, ut probabile est, elatus atque insolens,
funeris ipse quoque honorem ei pro parte sua im-
pendit, eandem gratiam dans, vicissimque accipiens,
partim vi et necessitate, partim sponte, ut fama est.
Exercitus enim universus, tametsi præsentis imperii
sese submitteret, majori tamen honore defunctum
prosequens (quandoquidem recentibus adhuc cala-
mitatibus majorem quamdam benevolentiam præ-
nobis ferre solemus), ac pro ingenti suo amore mæ-
stitia affectus, et misericordia commotus, ac proinde
eum minime ut imperatorem honorari 159 ac suscipi
non ferens, apostatam, ut exanimi corpori cum con-
gruenti habitu obviam procedat, monent, atque adeo
cogunt : hoc est, ut detractò a capite diademate,
demissoque, ut decebat, ante imperatorem aspectu,
ita deinde eum simul cum iis qui efferebant, ad
sepulcrum nobileque illud Apostolorum fanum, qui
sanctum genus, æquos propemodum honores car-